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مسابقه تسلیحاتی در خزر بین جمهوری آذربایجان و ترکمنستان

برگزاری پی در پی رزمایشها توسط کشورهای ساحلی خزر باعث افزایش توجه مطبوعات جهان نسبت به این منطقه

شده است
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برگزاری پی در پی رزمایش ها توسط کشورهای ساحلی خزر باعث افزایش توجه مطبوعات جهان نسبت به این منطقه شده است.

به گزارش آران نیوز روزنامه «525» چاپ باکو در شماره 91/6/23 خود نوشت :

ـ روزنامه «دویچه وله» چاپ آلمان توجه اصلی را به برگزاری تمرین های نظامی در خزر توسط ترکمنستان معطوف کرده است. به عقیده کارشناس سیاسی این روزنامه، این گام ترکمنستان نشان می

دهد که عشق آباد علی رغم اعلام خود به عنوان کشور بی طرف به روند مسابقه تسلیحاتی در خزر پیوسته است.

ـ ناتالیا خاریتون اوا (رابط شبکه کارشناسان اورو آسیا «جین»): روند تسلحیاتی در خزر در سالهای اخیر شتاب بیشتری یافته است. به عنوان مثال، قزاقستان در سال 2012 برای اولین بار کشتی نامی

موشکی و توپخانه ای خود را وارد آب های خزر کرد و در نظر دارد دو کشتی مشابه دیگر با قدرت نظامی بیشتری نیز به آن اضافه کند. وی افزوده است: «ترکمنستان و آذربایجان نیز به موازات قدرت

نظامی خود در خزر را افزایش می دهند. پس از فروپاشی اتحاد شوروی آذربایجان در مقایسه با ترکمنستان کشتی های نظامی بیشتری به دست آورده است. عشق آباد در حال حاضر قدرت نظامی

خود را به حساب کشتی های نظامی خریداری شده از اکراین و قایق های در یافت شده از ایران افزایش می دهد. در حالی که آذربایجان همکاری نظامی و فنی با اسراییل را ترجیح می دهد. در

کارخانه تولید احداث شده توسط اسراییل در آذربایجان هواپیماهای بدون خلبان تولید می شود که بر معادن مورد بحث بین آذربایجان و ایران و آذربایجان و ترکمنستان و نیز در اعماق مرزهای

آذربایجان و ایران نظارت خواهد داشت. سرویس این هواپیماها توسط کارشناسان هم آذربایجانی و هم اسراییلی انجام می گیرد. در حال حاضر سریع ترین مسابقه تسلیحاتی در خزر بین آذربایجان

و ترکمنستان جریان دارد. تمرین ها نظامی اخیر ترکمنستان باید به عنوان پاسخی به رزمایش برگزار شده توسط آذربایجان در ماه آوریل سال جاری تلقی شود». این کارشناس سیاسی خاطرنشان می

کند که جدی ترین اختلاف نظر در خزر بین ایران و آذربایجان موجود است. احتمال آغاز حمله نظامی اسراییل و هم پیمانان این کشور به ایران نیز بر پیچیدگی اوضاع منطقه می افزاید. تهران احتمال

استفاده از اراضی آذربایجان توسط دشمن خود برای حمله ایران را فراموش نمی کند.

ـ آندری تیبولد (مدیر کل سایت Euroasia Energy Observer) نیز این رزمایش ترکمنستان را به عنوان پاسخی به تحولات اخیر در منطقه ارزیابی می نماید. وی می گوید: «اخیرا مناسبات بین باکو

و عشق آباد در رابطه با مذاکرات پیرامون طرح «ترانس خزر» به تیرگی گراییده است. کمیسیون اروپا برای مطابقت دادن مواضع هر دو کشور تلاش می کند، ولی نه آذربایجان و نه ترکمنستان علاقه

ای نسبت به این مسئله از خود نشان نمی دهند». به عقیده این کارشناس سیاسی، مسائل ایران باعث پیچیدگی بیشتر این مسئله می شود. /ع
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